
DECYZJA NR 17
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 24 lutego 2017 r.

zmieniająca decyzję w sprawie zakresu czynności zastępców Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej oraz zakresu spraw zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie § 1 ust. 2 regulaminu organizacyjnego Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 
7 czerwca 2016 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej (Dz. Urz. KG PSP poz. 7) postanawiam, co następuje:

§ 1. W decyzji Nr 39 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 14 czerwca 2016 r. 
w sprawie zakresu czynności zastępców Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz zakresu 
spraw zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej (Dz. Urz. 
KG PSP poz. 9):

1) uchyla się § 2;

2) w § 3:

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) współdziała z organami administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi i zawodowymi, 
w zakresie powierzonych zadań, w szczególności w zakresie dotyczącym systemu rozpoznawania 
zagrożeń i nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych;”,

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) współdziała z Komendantem Głównym i drugim zastępcą Komendanta Głównego przy realizacji 
zadań wymagających wspólnego podejmowania decyzji;”,

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) wykonuje czynności kierownictwa wobec:

a) Biura Rozpoznawania Zagrożeń,

b) Biura Współpracy Międzynarodowej,

c) Biura Informatyki i Łączności,

d) Biura Finansów,

e) Biura Prawnego.”;

3) w § 4:

a) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia 27 lutego 2017 r.

Poz. 5



„4a) sprawuje bieżący nadzór nad szkołami Państwowej Straży Pożarnej, z zastrzeżeniem § 5 ust.1 
pkt 2;”,

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) współdziała z Komendantem Głównym i drugim zastępcą Komendanta Głównego przy realizacji 
zadań wymagających wspólnego podejmowania decyzji;”,

c) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12)    wykonuje czynności kierownictwa wobec:

a) Biura Logistyki,

b) Biura Szkolenia,

c) Inspektoratu Ochrony Informacji Niejawnych.”;

4) w § 5:

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)   współdziałanie z organami administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi i zawodowymi 
w szczególności w zakresie organizacji, kształtowania i funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego, reagowania kryzysowego, obrony cywilnej oraz kształcenia kadr na potrzeby ochrony 
ludności;”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Komendant Główny sprawuje nadzór nad wykonywaniem zadań przez:

a) Gabinet Komendanta Głównego,

b) Krajowe Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności,

c) Biuro Kadr i Organizacji,

d) Biuro do spraw Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,

e) Biuro Kontroli, Skarg i Wniosków,

f) Samodzielne Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego.”.

§ 2. Załącznik do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej decyzji.

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 23 lutego 2016 r.

 

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej

nadbryg. Leszek Suski

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 5



   

 

 

 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej  

Szef Obrony Cywilnej Kraju 

Zastępca Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej 

Zastępca Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej 

Gabinet Komendanta Głównego 

Biuro Kadr i Organizacji 

Biuro ds. Ochrony Ludności  
i Obrony Cywilnej  

Biuro Kontroli, Skarg i Wniosków 

Krajowe Centrum Koordynacji 
Ratownictwa i Ochrony Ludności 

Biuro Rozpoznawania zagrożeń  

Biuro Szkolenia  

Inspektorat Ochrony Informacji 

Niejawnych  

Biuro Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Finansów  

Biuro Prawne  

Biuro Logistyki  

Biuro Informatyki i Łączności 

Samodzielne Stanowisko  

ds. Audytu Wewnętrznego  
CS PSP w Częstochowie 

SA PSP w Poznaniu 

SA PSP w Krakowie 

SP PSP w Bydgoszczy 

 
Szkoła Główna Służby Pożarniczej 

Centralne Muzeum Pożarnictwa 

Centrum Naukowo-Badawcze 

Ochrony Przeciwpożarowej PIB  

Rada ds. Ratownictwa 
Rada Naukowo – Techniczna 

Rada Programowa do spraw Ochrony Dóbr Kultury  

przed Nadzwyczajnymi Zagrożeniami 
Kolegium Komendanta Głównego PSP 

Ciała kolegialne – doradcze 

podległe Komendantowi Głównemu 

 
Jednostki centralne PSP nadzorowane przez 

Komendanta Głównego i jego zastępców 

Załącznik do Decyzji Nr 17

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej

z dnia 24 lutego 2017 r.

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 3 – Poz. 5




